
úvod
3 editorial 

6  ekonom.cz 

8  dopisy /  tiráž

10 Zprávy, které by vám neměly 
uniknout

tém a ekonom u
12 Solární průšvih: Štědré ceny 

za solární elektřinu platíme 
dodavatelům ze svých kapes

20  Robert Diamond:
Nový šéf Barclays všeobecné 
nadšení nevyvolává

22 Pavel Hroboň:
Ministrovi práce radí »mozek« 
M inkových reforem

23 Vladimír Kolman:
ČNB má nového šéfa kanceláře 
Kdo kam

24  Automobilový průmysl:
Ve Škodě Auto se v příštím roce 
rozjede výroba nových převodovek

26  Aplikovaný výzkum:
Původní český patent »léčí« 
celulitidu 

28 Automobilový byznys: Ruský trh 
oživilo šrotovně a cena ropy 

30 Logistika:
Internetoví obchodníci a dopravní 
firmy se chystají na vánoční nápor

32 Seriál -  Jak vyzrát na krizi:
Výrobce dveří Solodoor soustřeďuje 
výrobu v mateřském závodě

33  Firemní zoom

rozhovor týdne
34  Richard Sulflc

Šéf slovenského parlamentu 
o chystané klíčové daňové reformě

38 Profil: Kostlivci exministra obrany 
Martina Bartáka

40 Úsporná opatření:
Jsou razantní škrty, které zpomalí 
růst, opravdu nutné?

42 20 let sjednocení Německa:
Západ a východ jedna rodina, 
ale za jakou cenu...

46 Potravinářství:
Poptávka po košer potravinách 
ve světě stoupá

50 The Economist:
Přestane Čína chránit svou měnu 
před světem?

52 Michal Mejstřík, Petr Janský, NERV:
Bez chytrých reforem 
to nepůjde

53 Martin Kocourek, ministr průmyslu 
a obchodu:
Drahá elektřina nesmí ohrozit 
podniky

53 Jiří Pšenička:
Hejtman Palaš: Vyhořelé palivo

54 Citáty týdne

55 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
radí, jak napravit porouchaný 
trh nemovitostí

56 Konec podnikání:
Co smí při zániku vaší firmy dělat 
likvidátor

58 Medicína:
Blíží se konec antibiotik?

60 Přepychové bydlení:
Drahé byty v Praze к mání jsou, 
ale luxus to není

62 Rozvoj lidských zdrojů:
Nudu na školení zaměstnanců 
odstraní divadlo

64 Recenze: Gary Rivlin: Broke USA 
-  From Pawnshops to Powerty, Inc.

65 Byznys angličtina:
TVust, but make military plans

66 Pražská burza:
Oživení obchodů stále v nedohlednu

68 Finanční skandál:
Vatikánská banka má problém 
se špinavými penězi

1
70 Trh s uměním: Nastal čas kupovat 

obrazyjako investici
72 Motocykly: Honda VFR1200F

74 Moje vášeň:
Umění řečnit Lukáše Uhla

Titulní strana: Zdeňka Plocrová


